
Zápis z 10. zasedání Akademického senátu FCHI dne 12. 12. 2014 
(číslujeme od prvního zasedání po zvolení v březnu 2014) 
 
Přítomni:  Doc. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 402 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 
Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. 409 
RNDr. Miroslava Dubcová, Ph.D. 413 
Ing. Dana Strachotová, Ph.D. 437 
Ing. Dušan Kopecký, Ph.D. 444 
Ing. Milan Jakubek dokt. st. program 
Ing. Jan Šťovíček dokt. st. program 
Boleslav Zahradník student 

  Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 
BC. David Tomeček student 
 

Host:   Prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. Děkan 
   
1. Zápis z kolegia děkana 

 http://fchi.vscht.cz/files/uzel/9570/KD_141209.pdf 

 Informace z české  konference rektorů. 

 Prof. Bělohlav apeloval na snížení počtu vyučovaných předmětů – nyní 
nabízíme 1657 (250 doktorandských)  předmětů. 

 Nemělo by se stávat, že víc vyučujících učí jeden předmět (myslí se tím, že 
část semestru učí jeden vyučující a druhou část druhý vyučující). 

 Budou vypracována pravidla pro udělování peněz na publikování  v „Open 
Access“  časopisech . 

 Od 1. 1. 2015 se mění anglický a ruský název školy. 

 Do 10. 1. 2015 je třeba dodat požadavky na nové  prostory. 

 Je třeba udělat kontrolu v zadávání bakalářských prací. Zadání musí 
obsahovat zásady pro vypracování – zásady musí být kontrolovatelné. 

 Je třeba provést revizi zkušebních okruhů pro magisterské sobory. 

 5. 12 vyhlášeny granty (GAČR) řešené od roku 2015. Na naší fakultě jsou 4 

z 409, 2 z 403 a 2 z 402 . 

 Proděkan pro vnější vztahy a propagaci upozornil, že na webových stránkách 
školy "studuj.vscht.cz" byly v části "Podílíme se na výzkumu" zpřístupněny 
informace o výzkumu na jednotlivých ústavech školy. V současnosti většina 
ústavů školy i fakulty žádné informace nenabízí. Protože je stránka určena 
především středoškolákům a protože ve druhé polovině ledna 2015 proběhne 
další Den otevřených dveří, proděkan žádá všechny, kdo tak již neučinili, aby 
zvážili doplnění informací včetně odkazu na stránky svých ústavu. 

2. Prof. RNDr. D. Janovská, CSc. a prof. RNDr. Š. Urban, CSc. se rozhodli 
nekandidovat na děkana FCHI. Zůstali tedy dva kandidáti na děkana 
 prof. RNDr. M. Urbanová, CSc. a doc. Ing.  Jahoda, Ph.D. 

3. Na zasedání Akademického senátu FCHI došlo k tajné volbě kandidáta na 
děkana FCHI.  
Přítomno bylo všech 11 členů AS.  
Odevzdáno bylo 11 hlasovacích lístků, z toho platných 11. 
Sedm členů AS dalo svůj hlas Prof. RNDr. Marii Urbanové, CSc., 
čtyři hlasovali pro Doc. Dr. Ing. Milana Jahodu. 

http://fchi.vscht.cz/files/uzel/9570/KD_141209.pdf


Lze konstatovat, že Prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. byla Akademickým 
senátem FCHI zvolena za kandidátku na děkana. Tento výsledek byl předán 
panu rektorovi. 

4. Různé: AS FCHI požádal pana děkana o dodání nového anglického loga pro 
užívání na ústavech. 

5. Stravovací anketa se odložila na leden. 
 
  

 
Příští zasedání AS FCHI v pátek 9. 1. 2015 v 13:00 na děkanátu FCHI 

RNDr. Miroslava Dubcová, Ph.D.  
předseda AS FCHI 


